

2015-09-23

Miljö- och energidepartementet  
[m.registrator@regeringskansliet.se](mailto:m.registrator@regeringskansliet.se)  
[Charlotta.broman@regeringskansliet.se](mailto:Charlotta.broman@regeringskansliet.se)

## **Yttrande över Naturvårdsverkets rapport Genomförande av systemen för producentansvar för förpackningar, returpapper, elutrustning och batterier – Delredovisning av regeringsuppdrag M2014/1900/Ke**

Vallentuna, som är en av de kommuner som äger avfallsbolaget SÖRAB, har fått rubricerad utredning på remiss. Eftersom remissen avser en avfallsfråga lämnar SÖRAB ett yttrande på remissen.

SÖRAB har noterat att det efter färdigställandet av rapporten tillsatts en särskild utredare för att ta fram förslag på hur ett kommunalt insamlingssystem ska utformas. Det ska inkludera ett förslag om hur insamlat material ska överlämnas till producenterna, hur kommunerna ska ersättas och att förslaget om godkända insamlingssystem helt kan komma att tas bort.

### **SÖRAB-kommunerna arbetar tillsammans mot ett gemensamt mål**

SÖRAB är ett avfallsbolag som ägs av kommunerna Danderyd, Järfälla, Lidingö, Sollentuna, Solna, Sundbyberg, Täby, Upplands Väsby och Vallentuna. Dessa kommuner har sedan 2009 likalydande och samordnade avfallsplaner med mål satta till år 2020. Vad gäller avfallsminimering är ett av målen att öka återvinningen av förpackningar och tidningar samt att inget farligt avfall ska finnas i säck- och kärlavfallet. Sammantaget ska minst 50% av hushållsavfallet återvinnas och materialåtervinningen från företag öka. Generellt har ju också återvinningsmålen höjts genom de nya förordningarna om producentansvar som regeringen fattade beslut om under 2014.

För SÖRAB med sina ägarkommuner har det visat sig svårt att nå uppsatta mål med nuvarande insamlingssystem. Invånarna vill ha bekvämare system. Det behövs mer fastighetsnära system för fler invånare och en ökad motivation. SÖRAB har nyligen utrett klimatpåverkan och miljövinster med olika fastighetsnära insamlingssystem för boende i småhus. SÖRAB har gått vidare med kundundersökningar och utrett kostnader för olika system. SÖRAB och ägarkommunerna är nu redo att gå vidare med pilottester i en grupp småhus. Vi gör oss redo för att kommunerna ska kunna ta ansvar för insamlingssystemet, och ser fram mot ett förslag med kommunalt insamlingsansvar. Det är också vår förhoppning att SÖRAB med sina ägarkommuner får vara med och diskutera hur producenterna ska ersätta kommunerna för insamlingen.

### **Avgifter för prövning och tillsyn**

SÖRAB har uppfattat att kommunerna inte behöver tillstånd för att bedriva ett insamlingssystem, och vi har då uppfattat att de heller inte kommer att belastas med avgifter för systemet.

SÖRAB är positiva till att kommunerna lämnas utanför avgiftssystemet i de fall kommunen bedriver ett insamlingssystem.

2015-09-23

I övrigt har SÖRAB inga synpunkter på hur förslaget om avgifter för Naturvårdsverkets tillstånd och tillsyn beräknas och tas ut.

SÖRAB är positivt till att resurshushållningsfrågan föreslås prioriteras i tillsynen. Det länkar väl samman med det förebyggande arbete som SÖRAB och många andra aktörer bedömt som en viktig del i arbetet med att minska miljöpåverkan från avfall.

### **Kommunernas operativa tillsyn**

I utredningen redovisas att tillsynsansvaret inte omfattar frågor om nedskräpning kring insamlingsstationer eller butikernas insamling av elavfall. Tillsyn över företag som samlar in förpackningar från yrkesmässig verksamhet omfattas heller inte av Naturvårdsverkets ansvar. Det är istället ett operativt ansvar som faller på kommunerna.

SÖRAB förutsätter därför att kommunerna ersätts på ett motsvarande sätt som redovisas i denna utredning för den tillsyn de bedriver inom ramen för producentansvar för förpackningar, tidningar och elavfall.

### **Sammanfattning**

SÖRAB är positivt till att det föreslås att inga avgifter ska tas ut av kommunerna i samband med tillståndsprövning och eventuell tillsyn då kommunerna driver ett insamlingssystem.

SÖRAB förutsätter att kommunernas operativa tillsyn av förordningarnas bestämmelser, i de fall systemet med godkända insamlingssystem genomförs, kommer att ges samma möjligheter till ersättning som i utredningen diskuteras för Naturvårdsverket.

SÖRAB är positivt till att resurshushållningen föreslås som ett prioriterat område i Naturvårdsverkets tillsyn.

I övrigt lämnar SÖRAB inga synpunkter på resursbehovet för provning och tillsyn samt förslaget till avgiftssystem.

SÖRAB ser fram emot att få ta del av ett förslag om kommunalt insamlingssystem för förpackningar, tidningar och elavfall och hur producenterna ska ersätta kommunerna för insamlingen.

Med vänlig hälsning

**SÖRAB, Söderhalls Renhållningsverk AB**



Michael Persson  
VD